[*Když se tak stalo*.] Nejprve první číslici čísla násobícího ze autor naučil násobit poslední čís- spodního řádku. A výklad je roz- lici horního řádku poslední číslici dělen, protože za prvé uvádí způsobního řádku, nyní zase učí násob, jak postupovat za druhé tento sobit poslední číslici horního řádku způsob vykládá, přičemž ukazuje ku předposlední číslici spodního řádku a podobně všemi ostatními, tři příklady vycházející z násobení řádku a podobně všemi ostatními, číslic horního řádku první číslici a to při zachování dvou výše zmíněných případů.

[*A tak podobně u všech*.] Zde vy *Jestliže vyjde digitus.* 22<sup>53</sup>1166 autor učí násobit všechny číslice 20<sup>56</sup>1120 23<sup>75</sup>1725 násobeného čísla z horního řádku

Et postquam omnes figuras inferioris ordinis (*numeri multiplicantis*) multiplicasti in ultimam superioris ordinis (*numeri multiplicandi*), tunc per unum locum transferas (*id est per unam differenciam localem transponas, quia oportet quamlibet figuram numeri multiplicantis multiplicari per unamquamque numeri multiplicandi, transponendo numerum multiplicantem per unam differenciam*) omnes inferioris ordinis, ponendo primam inferioris ordinis sub penultima superioris ordinis. Et incipias, ut prius fecisti (*servando tamen priores tres regulas*), ab ultima inferioris ordinis multiplicare penultimam superioris ordinis et sic consequenter fac de aliis (*figuris omnibus*) usque ad primam inferioris ordinis. Et per illam multiplicando delebis (*quia semper ultima delet*) superiorem et sic fac per totum, donec quemlibet numerum superioris ordinis multiplicaveris per quemlibet numerum inferioris ordinis.

Et quando prima figura (*id est quia in omnibus figuris, tam significativis, quam non significativis, servatur regula generalis*

15

[*Et postquam.*] Hic docet multiplicare penultimam numeri multiplicandi per omnes figuras numeri multiplicantis et hoc faciendo docet transpositionem et anteriorem figurarum numeri multiplicantis; secundo hoc idem concludit de aliis figuris numeri multiplicandi esse faciendum, ibi *Et sic fac per totum.*

ultimam superioris ordinis per penultimam inferioris ordinis et consequenter per omnes alias, dicens.

20

[*Et sic fac per totum.*] Hic autor concludit universaliter hoc esse tenendum et faciendum de aliis figuris ducentis numeri multiplicantis in alias figuras numeri multiplicandi, dicens.

autor concludit universaliter hoc esse tenendum et faciendum de aliis figuris ducentis numeri multiplicandi, dicens.